Nihil movent rationes in contrarium adductæ; Quia pri- ma obtinet tantum in superstitionis, & vanis juris civilis so- lennitatibus, Covarr. d. c. Raynatus. 16. §. 1. n. 3. vers. quibus re- fragatur ratio illa, & seq.

Hæc autem solennitas; ut legitima titulo institutionis re- linquatur, non est superstitionis, sed admodum utilis, & lu- crosa, ut supra n. 10. dictum est,

Aliter solvit Didac. Covarr. d. c. Raynatus. 16. §. 1. n. 5. ibi, non obstat. & n. seq.

Secunda ratio negatur, quia paulo post evincemus, quod etiam in testamento ad pias causas legitima titulo institu- nis relinquere debeat.

Tertia ratio ex d. Raynatus. 16. de sumpta satis etiam refuta- tur ex iis, quæ supra n. 14. dicta sunt, deinde negatur, quod in d. c. Raynatus. 16. testamentum fuerit conditum inter solos lib- eros, sed est inter liberos, & uxorem Adelasiam confectum, ut ibid. ex toto contextu appetit, exinde igitur sequeretur, quod hoc iē de jure canonico indistincte, sive testamentum inter solos liberos, sive etiam inter extraneos sit confectum, legitima titulo legati, vel simili relinquere possit, cum uxor habeatur pro persona extranea, text. expr. in Novell. de testam. imperfectis. 107. c. nos igitur oratione §. 1. Consequens autem fallum esse fate- tur ipse Iason. in d. auth. novissima. Cod. de inoff. testam. n. 4. & seq. & n. 20. vers. nec eris expediens dicere.

Ultima ratio etiam nihil facit, quia illa clausula generalis in testamento liberorum adjecta in eo saltem aliquid operatur, quod ipsis liberis utile sit, non autem in eo, quod ipsis dam- num atterre potuit,

Didac. Covarr. ad d. c. Raynatus. 16. §. 1. n. 8. sub fin. vers. concilia- tamen ejusce gl. conclusione.

Si autem hæc clausula hic suum effectum haberet, tunc certe max. damnum filii inde enasci posset, ut supra n. 10. dictum, Aliter solvit Covarr. d. c. Raynatus. 16. §. 1. n. 7. sub fin. & n. seq.

Et hanc posteriorem sententiam, quod scilicet legitima in 20 testamento inter solos liberos confecto institutionis titulo sit relinquenda, etiam placuisse Augusto Electori Saxonie, testis locuples est Daniel Moller. in comm. ad constitut. Saxon. part. 3. consti- tu. 9. numer. 8. vers. quam opinionem Electori quoque nostro, & seq.

Tūm per text. general. in d. constit. 9. part. 3.

Tūm, quod ita etiam tradunt, Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 2. quest. 3. l. n. 3. & tom. 2. part. 2. quest. 2. l. n. 2. ex quib. d. con- stit. 9. part. 3. est defun. pta.

Licet dissentiat, loach. à Beust. ad l. 1. ff. de jure iur. (ubi ita nuper de jure à Wittenbergensibus pronunciatum restatur) n. 129. sub fin. vers. & secundum banc posteriorem sententiam.

Secundò supra dicta assertio ampliatur, & legitima titulo institutionis relinquere debet etiam in testamento ad pias cau- sas; Quamvis enim & hoc in casu contrarium teneant, & le- gitimam in ejusmodi testamento etiam alio quam institu- tions titulo relinquere posse, statuant, Br. in l. 1. C. de SS. Eccles. nū. 62. sub fin. vers. si igitur hodie est inductum, & num. 63. Iason. in d. auth. novissima, Cod. de inoff. testam. nū. 19. vers. secundo istud confirmo, & num. seqq. Alex. (ubi communem dicit) in l. inter cetera. ff. de liber. & postib. num. 4. Nacta. in l. bac consulfissima. 21. §. ex imperf. 1. C. de testam. n. 14. Thad. Piso. lib. 2. var. resolut. c. 8. n. 7. St. phan. Bertrand. consil. 187. incip. etiam si dici posset, quod nobilis, n. 2. sub fin. vers. secundo istud confirmat, vol. 4. propterea, quod & in hoc testamento solennitates juris civilis cessant, Br. d. l. 1. n. 62. in fine, & n. seq. Iason. d. auth. n. 20.

Contrarium tamen longe verius est,

per text. in o. si pater. 1. de testam. n. 6.

ubi pater in testamento pauperes Christi hæredes instituit, & sic ad pias causas testamentum fecit, & tamen ibi in principio dicitur, quod filium in re certa hæredem fecit, & ita legitimam titulo institutionis reliquit; Deinde, quia supra num. 9. & n. 10. dictum est, quod hæc est solennitas sit in favorem, honore & utilitatem filii introducta; Favore autem pia cau- sa non debet derogari juri liberorum

auth. si qua mulier. C. de SS. Eccles. l. si quis presbyter. 20. & auth. nunc autem sequens. C. de Episc. & cleric. Bl. in l. 1. C. de SS. Eccles. num. 141.

Et ita in terminis tradit,

Salyc. in d. l. 1. C. de SS. Eccles. n. 17. ibi, quero duodecimo ad de- clarationem, in princip. (ubi plures rationes affert) & vers. ego puro s. testam. non valere, & sequens. Bl. eod. n. 140 sub fin. & seqq. & n. 143. vers. & hic falsum dicit, & n. seq.

Nec obstat ratio in contrarium adductæ; Quia ea vera est in solennitatibus vanis, & superstitionis, secus in iis, quæ in favorem, & utilitatem filii sunt inductæ, reliquas rationes quæ obstat, possent eleganter diluc. Salyc. d. l. num. 17. in med.

Tertio

Conclusio XV. quo titulo

- 22 Tertiò ampliatur in filio factò, sicut est monasterium c. in presentia x. de probat. & filius legitimatus, nam & his legitima titula institutionis relinquere debet,
elegant. Iason. in d. auth. novissima. C. de inoff. testam. num. 14. ibi, amplia istam conclusionem, Salve. in auth. si qua mulser, C. de SS. Eccles. numer. 6. vers. & tunc aut jure institutions, & numer. 8. post princ.
- 23 Quartò ampliatur, quantumvis filio legitima titula substitutionis fuerit relata, tamen non valebit,
elegant. Iason. in d. auth. novissima, C. de inoff. testam. num. 26. in princ. & vers. & licet ita puerum tenendum.
Non obstante quod contrarium velit Bl. in l. si filius substituatur. 75 ff. d. hered. subst. num. 2. & in l. num. hoc iure. 4. § sed si aliter. ff. de vulg. & pupill. num. 1. in med. vers. substitutio est verbum communione, Dominic. Card. Tuscb. tom. 8. pract. conclus. lit. V. conclus. 88. n. 26. Iason. in d. l. centurio. 15. nu. 69. ibi, dum Bar. concludit.
- Declaratur tamen suprà dicta assertio, & constitutio Saxonica,
- 24 Primo, si testator in suo testamento verbis communibus, quæ ad institutionem directam trahi possunt, usus fuerit, tunc enim perinde habendum est, ac si testator directò & nominatum filios heredes instituisse, & eis legitimam titula institutionis reliquisset.
text. expr. in Novell. Elect. r. Augusti part. 3. constit. 9. post princ. vers. & doch wenn der Testator in seinem letzten Willen/ubi in comm. Daniel Moller. n. 3 suo fin Consultat. constat. Saxon. tom. 1. part. 2. quest. 3. n. 8. & tom. 2. part. 2. quest. 21. num. 4. vers. Ismititur tamen hec communis operis. n. 5. 6. 7. & seq.
- 25 Quæ autem sicut verba communia, quæ ad institutionem directam trahi possunt, difficultis & prolixa est doctrina, communiter tamen doctores hac communia verba esse tradunt, puta verbum PERVENIAT.
- 26 Br. in l. centurio. 15. ff. de vulg. & pupill. num. 47. sub fin. vers. & primo de verbo perveniat, num. 48. in princ. & vers. ego dico, quod si communis, & in l. Lucius ff. ed. num. 4. in med. vers. ego dico idem & seq. Bl. in l. nam hoc iure. 4. § sed si aliter. 2. ff. ed. n. 2. post princ. vers. tantum est dicere, & in l. ut in: r. divinum. 23. C. de SS. Eccles. num. 25. post princ. vers. item est verbum commune verbum perveniat, Angel. in l. precibus. 8. Col. pen. C. de simplic. & aliis subst. Petr. Paul. Paris. in addit. ad Br. in d. l. centurio. 15. (ubi tres limitationes affert, quibus hoc verbum directam institutionem designat.) num. 47. sub fin.